Die Regierungs-Commissarien:

Ragaz, den 10. Heumonath 1835.

Pet. Ant. de Latour.

Rud. Max v. Salis-Soglio.

Jos. à Marca.

XI.

10. Juli 1835.

Auf die dem Unterfertigten von einer eigens abgeordneten Regierungskommission des Standes Graubünden mündlich und schriftlich gemachte amtliche Erklärung, „dass, woferne Unterzeichneter versuchen sollte, die „bischöfliche Residenz auf dem Churerhof zu beziehen, von Seite der hohen „Regierung bereits die erforderlichen Maassregeln getroffen und selbe auch „unnachichtlich in Vollziehung gebracht werden würden, um nöthigenfalls „selbst mit bewaffneter Hand Wohlselben davon abzuhalten, in welchem „letztern Fall aber jetzt für dann Unterfertigte für alle daraus entstehenden „üblen Folgen persönlich verantwortlich gemacht werde“, erklärt sich derselbe, dass er sothane Drohungen der Tit. Herren Regierungskommissarien als förmliche Gewaltschritte ansehend, nur der Gewalt weichend und um andern zu befürchtenden, von ihm zwar nicht provocirten üblen Folgen und Aufregungen vorzubeugen, die bischöfliche Residenz in Chur zu beziehen sich enthalte, jedoch mit der feierlichsten Erklärung, dass er die durch seine rechtmässige Ernennung als Bischof von Chur wohl erworbenen Rechte sowohl auf die Residenz als anderes ihm zukömmliches von Amtswegen und auf das kräftigste verwahrt und vorbehalten wissen wolle.

Ragatz, den 10. Juli 1835.

XII.

23. März 1836.

Curien et Sangallen Dismembrationis.

Cum Sanctissimus Dominus Noster Gregorius divina providentia Papa XVI. spirituali commodo fidelium degentium in Diöcesibus Curiensi et Sangallensi invicem æque principaliter unitis, et Pastoris solatio destitutis vellet pro sacri sui officii munere prospicere; motu proprio, et ex plenitudine Apostolicæ potestatis earumdem Diöcesium, et Ecclesiarum Episcopum in Consistorio habito die 6. Aprilis superioris anni creavit, et instituit R. D. D. Joannem Georgium Laurentium Bossi antea Canonicum, et Vicarium Capitularem Ecclesiæ Curiensis. Decreto autem jam inde a die 25. Martii ipsius anni edito, et in Acta Sacræ Congregationis Consistorialis relato, facultatem sibi, et Sanctæ Sedi expresse reservavit, alia super memoratis Ecclesiis in eundi consilia, quæ rerum et locorum, sive personarum rationes, tamquam ad Dei gloriam, et ad æternam fidelium salutem magis opportuna, suadere viderentur. Porro autem ne quod unice in Ecclesiæ ædificationem, et animarum bonum litteris Apostolicis die 2. Julii anni 1823 datis sanctæ memo-

riæ Pontifex Pius VII. sancivit, id immutatis circumstantiis cedat in fidelium jacturam, rei que catholicæ detrimentum, sanctitas sua referente me infra-scripto supradictæ sacræ Congregationis secretario motu proprio, atque ex apostolicæ potestatis plenitudine, Sangallensem Diœcesim una cum omnibus, et singulis suis Paroeciis, Ecclesiis, Monasteriis, Cœnobiis, ac quibuscumque sæcularibus, et regularibus beneficiis ab Dioecesi Curiensi, donec aliter ab sancta Sede fuerit provisum, dismembrari, dividi, ac sejungi jussit, atque adeo utriusque Sexus personas, et incolas qua Laicas, qua Clericos, Presbyteros, Beneficiatos, et Viros regulares cujuscumque gradus, status, ordinis, et conditionis sint in Diœcesi Sangallensi existentes ab ordinaria jurisdictione, et auctoritate Episcopi Curiensis pro tempore, prædicta dismembratione perdurante, exemptos, ac solutos esse atque habendos fore declaravit. Interim vero voluit Sangallensem Diœcesim per Vicarium Apostolicum ad beneplacitum Sanctæ sedis, et quoadusque ab Ipsa alias statutum fuerit administrari. Super his autem omnibus hoc fieri Decretum, et in acta ejusdem sacræ Congregationis negotiis Consistorialibus præpositæ referri præcepit: contrariis quibuscumque etiam speciali mentione circa rem de qua agitur dignis minime obstantibus.